
令和 6年 1月号 サンフローラみやざきデイケアセンター

新年のご挨拶

明けましておめでとうございます。

サンフローラみやざきをご利用いただき誠にありがとうございます。

令和6年も何卒よろしく申し上げます。
さて、新年早々、北陸地方での大地震、飛行機の事故など災害に

見舞われた幕開けとなりました。被災された方、事故に遭われた方には

衷心よりお悔やみ、お見舞い申し上げます。

猛威を振るったコロナウイルスも昨年、第５類とされ、下火になりつつはあるといえど、今だ根絶された

わけでなく、特効薬の開発もまだまだです。また、宮崎県下でも昨年から今年にかけ、インフルエンザが

大流行しており、私達も感染対策にしっかりと努めながら勤務させていただいております。

どうぞ今年も安心してご利用していただけますよう精進致します。

今年の４月から６月にかけて、介護保険の改正が行われます。すでに報道等でお聞きおよびかも

しれませんが、我々もしっかりと情報を収集し、皆様にお知らせ出来るようにしてまいります。

どうぞご理解のほどよろしくお願い致します。

最後になりますが、今年もサンフローラみやざきは、皆様のリハビリや機能向上に主眼をおき、

明るく楽しく過ごせるように努めてまいります。ご協力とご指導のほどよろしくお願い申し上げます。

令和６年度 正月

クリスマス忘年会を開催しました!!

12月19日(火)・20日(水)にクリスマス忘年会を開催しました!!
職員にてかんかんダンスやひげダンスを行い、皆様と一緒に楽しい時間を
過ごすことができました!!
※詳しいクリスマス忘年会の模様は、次回2月のあんべらしゅに掲載します。

サンフローラみやざき

施設長 鳥原 健一郎



リハビリ・タイム Vol.82

Rehabili Time
1月号

新年明けましておめでとうございます。

今年もサンフローラみやざきをよろしくお願いいたします。

サンフローラみやざきデイケアのご利用ありがとうございます。本年も引き続

きよろしくお願いいたします。

さて、コロナ禍においてリハビリ室では感染予防の観点から、通所リハビリと

入所リハビリの担当を完全に分けていましたが、コロナウィルス感染症の取扱い

が第2類から第5類に移行したことを受け、主に入所を担当していたスタッフも通

所でのリハビリ提供に携わっております。

今後も感染対策（標準予防策：手指衛生、マスク着用、清掃消毒等）を行いな

がら、リハビリを実施させていただきますので、ご理解の程よろしくお願いいた

します。

今年もスタッフ一同、研鑽を重ねながら質の高いリハビリを提供できるよう努

めて参ります。

リハビリテーション室 首藤

利用者様の力作です！！


